
 

 
Folha 1 de 2 

 

ATO DO PRESIDENTE 

 

PORTARIA INEA PRES Nº 1064 DE 03 DE AGOSTO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 

SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DAS 

ATRIBUIÇÕES DE GERENTE EXECUTIVO 

DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 

Nº 25/2019, CELEBRADO ENTRE O 

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO 

AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS 

RENOVÁVEIS - IBAMA E O INTITUTO 

ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA. 

 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pelo Art. 13, do Decreto Estadual nº 46.619, de 02 de 

abril de 2019 e considerando o constante dos autos do processo nº SEI-

07/002/006434/2019, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o servidor Breno Mauricio Pantoja da Silva, ID 4437499-2, para o 

exercício das atribuições de Gerente Executivo do Acordo de Cooperação Técnica n.º 

25/2019, celebrado entre o Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais 

Renováveis - IBAMA e o Instituto Estadual do Ambiente - INEA, visando delegação 

cautelar da execução do licenciamento ambiental do empreendimento denominado 

Terminal Portuário de Macaé - TEPOR MACAÉ. 

 



Folha 2 de 2 

Parágrafo Único - Incluir os servidores Airton Alves Dos Santos, id. funcional 43360947, 

Alexander Dos Santos Reis, id. funcional 4347703-8, Ester Caetano Vianna De Mello, id. 

funcional 4347924-0, Luiza Álvares Augusto id. funcional 42184703, e Luiza Conti 

Diederichs, id. funcional 5089582-6. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a contar de 19 de agosto de 2019, data de início da vigência do Acordo de Cooperação 

Técnica nº 25/2019. 

 

Rio de Janeiro, 03 de agosto de 2021 

 

PHILIPE CAMPELLO COSTA BRONDI DA SILVA 

Presidente do INEA 

 

Publicada em 06.08.2021, DO nº 150, página 18. 


